АДМИНИСТРАЦИИ

УТЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 13.08.2020 года                                                                                                            № ​42-п
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 поселения за 2 квартал 2020 год.

              Рассмотрев отчет об исполнении бюджета  поселения, руководствуясь статьей 23 пункта 2 положения « О бюджетном процессе в Утьминском сельском поселении Тевризского муниципального района Омской области»

постановляю:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета  поселения за 2 квартал  2020 год по доходам в сумме 1 914 222 рубля 48 копеек и по расходам в сумме 1 778 372 рубля 21 копейка с превышением доходов над расходами (профицит)  в сумме 135 850 рублей 27 копеек.

2.  Утвердить отчет об исполнении бюджета по:

- по доходам в разрезе групп, подгрупп и статей доходов; согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению,

- по расходам в разрезе разделов; подразделов; функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

- по расходованию средств резервного фонда, согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

-     - по источникам финансирования дефицита бюджета поселения по кодам  классификации источникам финансирования дефицитов бюджета согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению.

      3.  Ведущему специалисту Маер Е.М направить отчет « Об  исполнении бюджета Утьминского сельского поселения» в Совет поселения для сведения.

Глава Утьминского

сельского поселения                                                                                             С.В.Киселева
Приложение № 1
к Постановлению главы сельского поселения

«Об  исполнении бюджета сельского

поселения за 2 квартал  2020 год»

Исполнение бюджета Утьминского сельского поселения по доходам за 2 квартал 2020 года.

(тыс. рублей)

	Код

бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	Объем бюджета

(тыс. руб.)

	Исполнено

За 2 квартал  2020 года

	%

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	3190,7
	1914,2
	60,0

	100103022310100000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	337,4
	167,1
	49,6

	100103022410100000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	1,7
	1,1
	64,7

	100103022510100000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	397,2
	220,4
	55,5

	100103022610100000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-
	-33,1
	-

	182 1 01 00000 00 0000 000
	Налог на прибыль, доходы
	66,3
	37,8
	57,0

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	66,3
	37,8
	57,0

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации
	66,3
	37,8
	57,0

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового Кодекса Российской Федерации за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и др. лиц, занимающихся частной практикой
	66,3
	37,8
	57,0

	182 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	99,0
	-8,8
	-

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	19,0
	0,9
	4,7

	182 1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог
	80,0
	-17,7
	-

	182 1 05 03000 01 1000 110
	Сельскохозяйственный налог
	-
	8,0
	-

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	20,5
	12,2
	59,5

	614 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	20,1
	11,8
	58,7

	614 1 11 05025 10 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,4
	0,4
	100,0

	61411302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов СП
	-
	-
	-

	61411502050100000140
	Административные платежи и сборы
	5,0
	4,5
	90,0

	614 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2263,5
	1521,0
	67,2

	614 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, КРОМЕ БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
	2182,9
	1478,8
	67,7

	6142021500110000150
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1846,2
	1201,7
	65,1

	6142021500210000150
	Дотации на сбалансированность
	159,6
	100,0
	62,7

	6142035118100000150
	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	80,5
	42,2
	52,4

	61420249999100000150
	Прочие межбюджетные трансферты
	177,1
	177,1
	100,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	3190,7
	1914,2
	60,0

Приложение № 2
к Постановлению главы сельского поселения

«Об  исполнении бюджета сельского

поселения за 2 квартал  2020 год»

Распределение
расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов,

видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации

(тыс. рублей)

	Наименование

показателя

	Рз
	ПР
	Сумма

всего
	Исполнено

За 2 квартал  2020 года

	% выполнения

	1
	2
	3
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1939,0
	1031,6
	53,2

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	435,2
	253,4
	58,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1503,8
	778,2
	51,7

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	3,0
	3,0
	100,0

	Проведение выборов
	01
	07
	236,7
	177,1
	74,8

	Резервные фонды
	01
	11
	5,0
	-
	-

	Национальная оборона
	02
	00
	80,5
	42,2
	52,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	80,5
	42,2
	52,4

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	32,5
	18,5
	56,9

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	32,5
	18,5
	56,9

	Национальная экономика
	04
	00
	826,8
	353,4
	42,7

	Общественные работы
	04
	01
	-
	-
	-

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	821,8
	353,4
	43,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	5,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	120,0
	100,0
	83,3

	Благоустройство
	05
	03
	120,0
	100,00
	83,3

	Культура
	08
	04
	10,0
	5,0
	50,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	67,2
	39,8
	59,2

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями
	10
	01
	67,2
	39,8
	59,2

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	15,0
	7,9
	52,7

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	02
	15,0
	7,9
	52,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3335,7
	1778,4
	53,3

Приложение № 3
к Постановлению главы сельского поселения

«Об  исполнении бюджета сельского

поселения за 2 квартал 2020 год»

Распределение
расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов,

видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации

(тыс. рублей)

	Наименование

показателя

	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

всего
	Исполнено

За 1 квартал 2020 года

	% выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1939,0
	1031,6
	53,2

	Функционирование  высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	435,2
	253,4
	58,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0301029980
	121
	334,2
	194,6
	58,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0301029980
	129
	100,9
	58,8
	58,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1503,8
	778,2
	51,7

	Центральный аппарат
	01
	04
	0301029980
	121
	953,9
	522,6
	54,8

	Центральный аппарат
	01
	04
	0301029980
	129
	279,8
	156,4
	55,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	0301029980
	242
	59,0
	27,9
	47,3

	Центральный аппарат
	01
	04
	0301029980
	244
	197,2
	65,3
	33,1

	Центральный аппарат
	01
	04
	0301029980
	852
	1,7
	0,8
	47,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0301029980
	853
	2,3
	0,03
	1,3

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	0301029982
	540
	3,0
	3,0
	100,0

	Проведение выборов
	01
	07
	7734020010
	880
	236,7
	177,1
	74,8

	Резервные фонды
	01
	11
	0301029970
	870
	5,0
	-
	-

	Национальная оборона
	02
	03

	80,5
	42,2
	52,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0302451182
	121
	57,6
	32,4
	56,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	0302451182
	129
	17,1
	9,8
	57,3

	Работы, услуги по содержанию им.
	02
	03
	0302451182
	242
	5,9
	-
	-

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	32,5
	18,5
	56,9

	Обеспечение противопожарной безопасности
	03
	10
	0301220010
	244
	32,5
	18,5
	56,9

	Национальная экономика
	04
	00

	826,8
	353,4
	42,7

	Прочие работы и услуги о/р
	04
	01
	0301320010
	244
	-
	-
	-

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	0301520040
	244
	821,8
	353,4
	43,0

	Другие вопросы в области национальной экономике
	04
	12
	0301120020
	244
	5,0
	-
	-

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	120,0
	100,0
	83,3

	Расходы по организации и содержанию мест захоронения
	05
	03
	0301720050
	244
	10,0
	-
	-

	Прочие расходы по благоустройству
	05
	03
	0301720060
	244
	110,0
	100,0
	90,9

	Культура
	08
	04

	244
	10,0
	5,0
	50,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	67,2
	39,8
	59,2

	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями
	10
	01
	0302020030
	321
	67,2
	39,8
	59,2

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	02

	15,0
	7,9
	52,7

	Мероприятия в области спорта  физической культуры, и туриста
	11
	02
	0302120010
	244
	15,0
	7,9
	52,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	3335,7
	1778,4
	53,3

Приложение № 4
к Постановлению главы сельского поселения

«Об  исполнении бюджета

поселения за 2 квартал 2020 год»

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита  бюджета поселения  за 2 квартал  2020 год

	Коды классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма

(тыс. руб.)

	Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета
	Группа
	Подгруппа

	статья
	Вид источника
	Классификация операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

	Подстатья
	Элемент

	614
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	000
	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	0

	614
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-3190,7

	614
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-3190,7

	614
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-3190,7

	614
	01
	05
	02
	01
	10
	000
	510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-3190,7

	614
	01
	05
	00
	00
	00
	0000
	600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	3335,7

	614
	01
	05
	02
	00
	00
	0000
	600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	3335,7

	614
	01
	05
	02
	01
	00
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	3335,7

	614
	01
	05
	02
	01
	10
	0000
	610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	3335,7

	Всего источников
	-145,0

__________________________